
P-120-59-16 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia                 

w sprawie wzorów dokumentów patentowych, dodatkowych świadectw ochronnych, 

świadectw ochronnych, świadectw rejestracji oraz dowodów pierwszeństwa 

wydawanych przez Urząd Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 2311 ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. – Prawo własności 

przemysłowej (Dz. U. z 2013 r. poz. 1410 oraz z 2015 r. poz. 1266, 1505 i 1615) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. Określa się wzór: 

1) dokumentu patentowego, stanowiący załącznik nr 1 do rozporządzenia; 

2) dodatkowego świadectwa ochronnego, stanowiący załącznik nr 2 do rozporządzenia; 

3) świadectwa ochronnego na wzór użytkowy, stanowiący załącznik nr 3 

do rozporządzenia; 

4) świadectwa ochronnego na znak towarowy, stanowiący załącznik nr 4 

do rozporządzenia; 

5) świadectwa rejestracji wzoru przemysłowego, stanowiący załącznik nr 5 

do rozporządzenia; 

6) świadectwa rejestracji oznaczenia geograficznego, stanowiący załącznik nr 6 

do rozporządzenia; 

7) świadectwa rejestracji topografii układu scalonego, stanowiący załącznik nr 7 

do rozporządzenia; 

8) zaświadczenia o dokonaniu zgłoszenia wynalazku, stanowiący załącznik nr 8 

do rozporządzenia; 

9) zaświadczenia o dokonaniu zgłoszenia znaku towarowego, stanowiący załącznik nr 9 

do rozporządzenia; 

10) zaświadczenia o dokonaniu zgłoszenia wzoru przemysłowego, stanowiący załącznik 

nr 10 do rozporządzenia; 



– 2 – 

Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Sekretarz Rady Ministrów 
Jolanta Rusiniak 
 
Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 

11) zaświadczenia o dokonaniu zgłoszenia wzoru użytkowego, stanowiący załącznik nr 11 

do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW  

 

BEATA SZYDŁO 

























UZASADNIENIE 

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 2311 ustawy 

z dnia 30 czerwca 2000 r. – Prawo własności przemysłowej (Dz. U. z 2013 r. poz. 1410,  

z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą – Prawo własności przemysłowej”, dodanego art. 1 pkt 39 

ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o zmianie ustawy – Prawo własności przemysłowej oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1266). Zgodnie z tym przepisem Prezes Rady 

Ministrów zobowiązany jest określić wzory dokumentu patentowego, dodatkowego 

świadectwa ochronnego, świadectwa ochronnego na wzór użytkowy, świadectwa ochronnego 

na znak towarowy, świadectwa rejestracji wzoru przemysłowego, świadectwa rejestracji 

oznaczenia geograficznego, świadectwa rejestracji topografii i dowodu pierwszeństwa.  

Obecnie materia objęta projektowanym rozporządzeniem nie jest regulowana żadnym 

aktem prawnym. Urząd Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej wydaje uprawnionym z praw 

wyłącznych, na podstawie ustawy – Prawo własności przemysłowej, dokumenty 

potwierdzające udzielenie praw wyłącznych oraz dowody pierwszeństwa (w formie 

zaświadczeń), uzyskane na podstawie przepisów stosownych aktów wykonawczych. Wzory 

wprowadzone projektowanym rozporządzeniem stanowią odwzorowanie graficzne 

dokumentów wydawanych uprawnionym przez Urząd. Poprzez określenie wymogów 

formalnych, jakim powinien odpowiadać wydany przez Urząd Patentowy Rzeczypospolitej 

Polskiej dokument, nastąpi zapewnienie stanu bezpieczeństwa prawnego wśród 

uprawnionych, że dokument, który otrzymali, jest zgodny z prawem. 

Dowód pierwszeństwa, o którym mowa w upoważnieniu ustawowym, jest pojęciem 

szerszym, do którego zastosowanie mają odpowiednie przepisy Aktu Sztokholmskiego 

zmieniającego Konwencję paryską o ochronie własności przemysłowej z dnia 20 marca  

1883 r., zmienioną w Brukseli dnia 14 grudnia 1900 r., w Waszyngtonie dnia 2 czerwca  

1911 r., w Hadze dnia 6 listopada 1925 r., w Londynie dnia 2 czerwca 1934 r., w Lizbonie 

dnia 31 października 1958 r. (Dz. U. z 1975 r. poz. 51), zwanego dalej „Konwencją paryską  

o ochronie własności przemysłowej”, ustawy – Prawo własności przemysłowej, ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23,  

z późn. zm.) oraz rozporządzeń wykonawczych do poszczególnych przedmiotów własności 

przemysłowej (tj. wynalazków, wzorów użytkowych, wzorów przemysłowych i znaków 

towarowych). 



2 

Do wydawania dowodów pierwszeństwa zastosowanie mają przepisy art. 217–220 

ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego dotyczące wydawania zaświadczeń. 

Ponadto, zgodnie z przepisami rozporządzeń wykonawczych do poszczególnych przedmiotów 

własności przemysłowej, w każdym przypadku dowód pierwszeństwa składa się  

z zaświadczenia wydanego przez organ oraz kopii lub odpisu dokumentacji zgłoszeniowej. 

Niezależnie od powyższego, należy mieć na uwadze, że zarówno art. 19 ustawy – Prawo 

własności przemysłowej, jak i art. 4 A1 Konwencji paryskiej o ochronie własności 

przemysłowej, nie przewidują możliwości korzystania przez oznaczenia geograficzne  

i topografie układów scalonych z uprzedniego pierwszeństwa. W związku z powyższym, 

dokumenty, o których mowa w § 1 pkt 8–10 projektu rozporządzenia, nie będą miały 

zastosowania w przypadku oznaczeń geograficznych i topografii układów scalonych. 

Dokumenty stwierdzające udzielenie patentu, dodatkowego prawa ochronnego, prawa 

ochronnego, prawa z rejestracji oraz dowody pierwszeństwa zostaną opatrzone pieczęcią 

okrągłą z wizerunkiem orła w koronie i napisem w otoku: „Urząd Patentowy 

Rzeczypospolitej Polskiej”. 

Projekt rozporządzenia przewiduje 14 dniowe vacatio legis. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów określających warunki wykonywania 

działalności gospodarczej, w związku z powyższym nie ma konieczności stosowania 

przepisów uchwały nr 20 Rady Ministrów z dnia 18 lutego 2014 r. w sprawie zaleceń 

ujednolicania terminów wejścia w życie niektórych aktów normatywnych (M.P. poz. 205). 

Zgodnie z art. 5 i 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady 

Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. poz. 979, 

z późn. zm.) projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej 

na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji. 

Informacja na temat uwag zgłoszonych w ramach konsultacji publicznych została 

zawarta w raporcie z konsultacji do ww. projektu. W trybie ustawy z dnia 7 lipca 2005 r.  

o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa nie zgłoszono zainteresowania 

pracami nad projektem rozporządzenia.  

Projekt rozporządzenia nie podlega przedstawieniu właściwym organom i instytucjom 

Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, zgodnie z § 27 ust. 4 



3 

uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady 

Ministrów. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych, w rozumieniu 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r.  

poz. 597), w związku z tym nie podlega notyfikacji, zgodnie z § 27 ust. 4 uchwały nr 190 

Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów. 

Projektowana regulacja jest zgodna z prawem Unii Europejskiej. 



Nazwa projektu: 
Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów w sprawie wzorów 
dokumentów patentowych, dodatkowych świadectw ochronnych, 
świadectw ochronnych, świadectw rejestracji oraz dowodów 
pierwszeństwa wydawanych przez Urząd Patentowy Rzeczypospolitej 
Polskiej 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące: 
Ministerstwo Rozwoju 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 
Stanu lub Podsekretarza Stanu: 
Jadwiga Emilewicz, Podsekretarz Stanu w MR 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu: 
Anna Kanarek, e-mail:anna.kanarek@mr.gov.pl, tel. 22 693 50 64 
 

Data sporządzenia 
29.06.2016 r. 

Źródło 
Art. 2311 ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. 
– Prawo własności przemysłowej (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 1410, z późn. zm.)  

Nr w wykazie prac legislacyjnych Prezesa 
Rady Ministrów 
21 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Problemem jest brak prawnie określonych wzorów dokumentów ochronnych przewidzianych w ustawie z dnia 30 
czerwca 2000 r. – Prawo własności przemysłowej (Dz. U. z 2013 r. poz. 1410, z późn. zm.). Urząd Patentowy od lat 
wydaje uprawnionym z praw wyłącznych, bezpośrednio na podstawie ww. ustawy dokumenty ochronne na poszczególne 
przedmioty własności przemysłowej, których wzory dotąd nie zostały określone w żadnym akcie prawnym. Dokumenty 
te potwierdzają uzyskany od państwa monopol wyłącznego korzystania z przyznanego uprawnionemu prawa. Wydawane 
uprawnionym ww. dokumenty mogły budzić wątpliwości natury prawnej czy są one prawidłowe.  

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Proponowane rozwiązanie jest realizacją delegacji ustawowej zawartej w art. 2311 ustawy – Prawo własności 
przemysłowej, dodanej ustawą z dnia 24 lipca 2015 r. o zmianie ustawy – Prawo własności przemysłowej oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1266). 
Wychodząc naprzeciw propozycjom uprawnionych z praw wyłącznych na przedmioty własności przemysłowej, projekt 
rozporządzenia określa wzory wydawanych przez Urząd Patentowy następujących dokumentów: dokumentu 
patentowego, dodatkowego świadectwa ochronnego dla produktów leczniczych oraz produktów ochrony roślin, 
świadectw ochronnych na wzory użytkowe i znaki towarowe oraz świadectw rejestracji wzoru przemysłowego, 
oznaczenia geograficznego i topografii układu scalonego, a także dowodów pierwszeństwa. 
Efektem wprowadzenia stosownej regulacji będzie zapewnienie stanu bezpieczeństwa prawnego wśród uprawnionych, 
że dokument, który otrzymali, jest zgodny z prawem.  

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Wydawanie dokumentów potwierdzających udzielenie prawa wyłącznego jest powszechną praktyką stosowaną w krajach 
członkowskich OECD oraz UE. Dokumenty potwierdzające udzielenie ochrony lub prawo pierwszeństwa wydaje m.in. 
Urząd Unii Europejskiej ds. Własności Intelektualnej (EUIPO) i Europejski Urząd Patentowy (EPO). Dokumenty 
ochronne i potwierdzające pierwszeństwo wystawiane są przez wszystkie kraje należące do Konwencji Paryskiej 
o ochronie własności przemysłowej – jest to wymóg konwencyjny.  

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 
Uprawnieni z praw 
wyłącznych.  

W 2014 r. udzielono  
w trybie krajowym 
14 566 patentów, praw 
ochronnych i praw 
z rejestracji na 
przedmioty własności 
przemysłowej. 
Wydano również 662 
dowody 
pierwszeństwa. 
 
 

Raport roczny Urzędu 
Patentowego Rzeczypospolitej 
Polskiej za rok 2014 oraz 
statystyka własna.  

Wydanie dokumentu 
patentowego, świadectwa 
ochronnego lub świadectwa 
rejestracji potwierdza 
uzyskanie prawa wyłącznego – 
monopolu korzystania 
z udzielonego prawa. 
Wydawano również 
zgłaszającym dowody 
pierwszeństwa. 



2 
 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

W procesie konsultacji zostali uwzględnieni praktycy z dziedziny własności przemysłowej – Polska Izba Rzeczników 
Patentowych, Stowarzyszenie Ochrony Własności Przemysłowej, Stowarzyszenia Rzeczników Patentowych, 
Stowarzyszenie Polskich Wynalazców i Racjonalizatorów, Konfederacja Lewiatan, Pracodawcy RP, Business Center 
Club, Związek Rzemiosła Polskiego, Związek Przedsiębiorców i Pracodawców, Krajowa Izba Gospodarcza, Naczelna 
Organizacja Techniczna. Projekt został zamieszczony na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji w celu 
umożliwienia zgłaszania opinii na jego temat przez wszystkie zainteresowane podmioty. 
Projekt został wysłany do konsultacji publicznych, uzgodnień i opiniowania w dniu 6 czerwca 2016 r. 
W ramach konsultacji publicznych uwagi zgłosili: Stowarzyszenie Rzeczników Patentowych oraz Stowarzyszenie 
Ochrony Własności Przemysłowej (szczegóły w raporcie z konsultacji). 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa - - - - - - - - - - - - 

JST - - - - - - - - - - - - 

pozostałe jednostki (oddzielnie) - - - - - - - - - - - - 

Wydatki ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa - - - - - - - - - - - - 

JST - - - - - - - - - - - - 

pozostałe jednostki (oddzielnie) - - - - - - - - - - - - 

Saldo ogółem - - - - - - - - - - - - 

budżet państwa - - - - - - - - - - - - 

JST - - - - - - - - - - - - 

pozostałe jednostki (oddzielnie) - - - - - - - - - - - - 

Źródła finansowania  
Dokumenty wydawane są ze środków budżetowych Urzędu Patentowego. W 2015 r. koszt 
wydrukowania przedmiotowych dokumentów wyniósł 9 092,34 zł. W 2015 r. wydano 15 685 
dokumentów. 

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 
obliczeń założeń 

Wejście w życie rozporządzenia nie wpłynie na wydatki budżetu państwa i budżety jednostek 
samorządu terytorialnego. Rozporządzenie pozostaje również bez wpływu na wydatki sektora 
finansów publicznych, gdyż jedynie określa wzory dokumentów, które już są wydawane 
uprawnionym z praw wyłącznych bezpośrednio na podstawie ustawy – Prawo własności 
przemysłowej. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 
W ujęciu 
pieniężnym 
(w mln zł,  
ceny stałe  
z …… r.) 

duże przedsiębiorstwa - - - - - - - 

sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 

- - - - - - - 

rodzina, obywatele 
oraz gospodarstwa 
domowe 

- - - - - - - 

W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa Brak wpływu. 
sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 

Brak wpływu. 

rodzina, obywatele 
oraz gospodarstwa 
domowe  

Brak wpływu. 



3 
 

 

Dodatkowe 
informacje, w tym 
wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 
obliczeń założeń 

Rozporządzenie nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, ponieważ 
sankcjonuje praktykę Urzędu Patentowego w tym zakresie. 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikaj ących z projektu 

nie dotyczy 
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 
tabeli zgodności). 

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:  

 zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:  

 
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 
 nie 
nie dotyczy 

 
Komentarz: 
Nie dotyczy. 

9. Wpływ na rynek pracy  

Projektowana regulacja nie będzie oddziaływała na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 
 środowisko naturalne 
 sytuacja i rozwój regionalny 
 inne:       

 
 demografia 
 mienie państwowe 

 
 informatyzacja 
 zdrowie 

Omówienie wpływu Nie dotyczy. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Projektowane przepisy prawa zaczną obowiązywać po 14 dniach od ich ogłoszenia w Dzienniku Ustaw. 

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Rozporządzenie określa jedynie wzory dokumentów, które wydawane są uprawnionym z praw wyłącznych 
i potwierdzają udzielenie patentu, dodatkowego prawa ochronnego, prawa ochronnego lub prawa z rejestracji oraz 
dowodów pierwszeństwa wydawanych zgłaszającym. Dokumenty takie obecnie wydawane są bezpośrednio na podstawie 
ustawy – Prawo własności przemysłowej. Wejście w życie rozporządzenia nie wpłynie na obecnie stosowaną praktykę. 
Miernikiem stosowanym już przez Urząd w tym zakresie jest liczba wydawanych rocznie dokumentów. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak załączników. 



1 
 

 

Raport z konsultacji  
do projektu rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie wzorów dokumentów patentowych, dodatkowych świadectw 

ochronnych, świadectw ochronnych, świadectw rejestracji oraz dowodów pierwszeństwa wydawanych przez Urząd Patentowy 
Rzeczypospolitej Polskiej 

Projekt rozporządzenia został skonsultowany z Polską Izbą Rzeczników Patentowych, Stowarzyszeniem Ochrony Własności Przemysłowej, 
Zrzeszeniem Rzeczników Patentowych Prowadzących Kancelarie, Stowarzyszeniem Polskich Wynalazków i Racjonalizatorów, Polskim 
Związkiem Stowarzyszeń Wynalazców i Racjonalizatorów, Stowarzyszeniem Rzeczników Patentowych, Federacją Stowarzyszeń Naukowo- 
-Technicznych, Konfederacją Lewiatan, Pracodawcami RP, Business Centre Club, Związkiem Rzemiosła Polskiego, Związkiem Przedsiębiorców  
i Pracodawców, Krajową Izbą Gospodarczą oraz z Polskim Związkiem Przemysłu Farmaceutycznego. 
 
W ramach konsultacji publicznych uwagi zgłosili: Stowarzyszenie Rzeczników Patentowych i Stowarzyszenie Ochrony Własności Przemysłowej  

� Nie uwzględniono zgłoszonej przez Stowarzyszenie Rzeczników Patentowych propozycji dotyczącej wprowadzenia dwujęzycznych 
wzorów dokumentów, o których mowa w § 1 pkt 8–10 projektu rozporządzenia, z uwagi na brak podstawy prawnej, do wydawania 
zaświadczeń urzędowych w innym języku niż polski (art. 27 Konstytucji RP, art. 4 i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1999 r. 
o języku polskim (Dz. U. z 2011 r. poz. 224, z późn. zm.)). 

� Nie uwzględniono zgłoszonej po terminie konsultacji przez Stowarzyszenie Ochrony Własności Przemysłowej uwagi dotyczącej 
zwiększenia zawartości treści dokumentów, o których mowa w projekcie rozporządzenia. Zgodnie z upoważnieniem ustawowym 
zawartym w art. 2311 ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. – Prawo własności przemysłowej (Dz. U. z 2013 r. poz. 1410, z późn. zm.), Prezes 
Rady Ministrów upoważniony jest jedynie do określenia wzoru graficznego przedmiotowych dokumentów, a szczegółowa treść będzie 
uzupełniona przez Urząd Patentowy w momencie wydawania ww. dokumentów w zależności od indywidualnego przypadku.  

 
Zgodnie z art. 5 i 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) oraz  
§ 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów, projekt rozporządzenia został 
udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji pod nr 21. W trybie ustawy z dnia  
7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa nie zgłoszono zainteresowania pracami nad projektem rozporządzenia.  
 
Nie przedstawiono projektu do konsultacji, opinii czy uzgodnień z właściwymi organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu 
Bankowi Centralnemu. 


